OMNIBO. Plurimaq. in sauos: Quia populi deos tanquam crudeles uocabant: q. uictoriam cas. dedissent. Nunc tibi magne uides: id est cognoscis qui nam sint ueri amici nam in felicitate uera amicitia non dignoscit. Felix se nescit amari: id est nemo uerā amicitia in felicitate cognoscere potest: Syncera enim fidei amici in aduersis cognoscunt. Quæ sit: pro acq. sit. Casar ut hesperio: nunc redit Ad Casarē qui postquā uidit iam eos casos esse qui uictoriam impedire poterant: uidelicet senatores & principes: iussit militibus suis: ut multitudini parcerent. Agmina: id est exercitus reliquias. Parcendum ferro: iam abstinentium esse a pugna: & esse parcendum manibus suorū qui fatigati erant diuturna pugna. Viles animas: in quibus nullum momentum uictoriæ consisteret. Sed castra fugatos ne reuo. Sed metuens Casar: ne se in castra fugati recipere nocte: iussit equitibus: ut sine mora castra Pom. irrumpere. Pellatq. quies nocturna pauorem: ne interposita nocte uicti sperare incipiant. Fortuna: scilicet secunda. Calet: seruet. Dum conficit omnia terror: Quia terrore ipso percussis hostes fugiebāt Ne fessis: Reddit rationem quare nō timuit: ne fatigati milites hoc imperium grauer subirent quia sciebat hoc libet eē facturos: quia istis castra hostiū diripiēda permisit: nō opus igit erat hortamine. Victoria nobis. i. iā sumus uictores: sed reliquum est: ut finia uictoria gratis: Et castra hostiū irrūpatis. Plena: itegra. Superest pro sanguine merces: Nunc nihil restat uobis: nisi ut premium uictoriæ capiat. Meum est: id est ad me

perinet monstrare mercedem: uestrum autem est accipere. Neq; enim: holo hoc in muneris loco ponere: sed sibi quisq; diripiat quaecunq; placuerint. Donare: id est hoc donum esse cunctis metallis: id est onni aere auro & argento. Raptumq; hesperis: id est omne aurum quod deuictis gentibus in hesperia tulerat Pompeius hoc est aurum hispanarum gentium. Premunt: id est claudunt: nam in tentoris Pompeii orientales diuitia posita sunt & occidentales: nam in hispania Scitorum debellauit: & inde magnas diuitias adduxit. Eoas gazas: nam populos orientales deuicit: q; sub imperio Tigranis: & Mithridatis fuerant. Tot regu fortuna: currite inq; in hostes quos fudistis: ut anteueniatis eos: & in potestate uestra raptum aurum atq; argenti iure belli omne diripiatis. Fortuna: diuitia. Tot regu. i. quos Pompeius deuicit. Expectat dominos. i. uos o comilitones. Pharsalia. i. uictoria pharsalica.

Auaritia

SVLPI. Antentes: furentes. Auriq; cupidine: auaritia quae est habendi cupidus. siue inuerosa appetitio alieni ut ait ad herennium Ciceron. Sustineat. retinere possit. Petentes: caesaria nos. Praetium belli: praedam. Scire uolunt quanta fuerint mercede nocentes: festinant perspicere quid ex suis sceleribus consequatur. Massa congesta: in sumptus bellorum: argenti & auri congesti conflatiq; in militum ornamenta. Spoliato mundo: nam ex omnibus ciuitatibus fuerat illuc aduectum. Non implerunt mentes: non satissuerunt auaritiam caesarianorum. Iber: in hispania & in scythia etiam populi. Tagus: hispaniae fluiuis trahens arenas aureas. Arimaspus: Scythiae populus quae erat cum gryphis gemmas & aurum custodientibus de qua re diximus libro tectio.

Iber
Arimas
pus

Vt: quauis. Scelus hoc tantam cedem & immanitatem. Venisse paruo: uenditum fuisse nimum praetio cui speraret pro summo romam diripere. Victor: miles. Desponderit: promiserit. Spe: propter spem. Promiserit omnia: dixerit se facturum omnia scelera. Decipitur: quia maiora sperabat quam maxima sit consecutus. Plabes: impia: caesariani. Cespitio patricio: in tentoriis & terra in qua nobiles romani dormiuere. Infandus: non nominandus. Vacuum regibus: in quo reges iacuerunt. Toris patentium: lectulis patrum quos filii parricide peremerunt. Vesana quies: inquietus somnus. Somniq; furere: somnia furiosa. Versant in pectore: somniant. Inuigilat cunctis saeuu scelus: Scelerum conscientia uexantur: etiam dum dormiunt.

Absente capulo: cum non habeant enses & sint inermes. Inspirasse: inspirando emisisse. Insectum manibus: maculatum umbris. Noctem superam: tenebras nocturnas nostri caeli plenae fuisse terramentis: & malorum demonum & furiarum occurribus. Exigit a meritis: meriti to dant de crudeli uictoria poenas.

OMNIBO. Sic milite iusto: ostendit nullam maiorem militibus adhortationem fieri posse: quam ut castra ipsi diripienda permitteret: ergo nullo metu nullo periculo retineri poterunt quoniam amentes auriq; cupidine caeci ferrentur per strata caesarum corpora. Sic: uidelicet permittendo castra diripi. Cacos: inconsideratos. Quae fossa quae agger: quasi dicat nulla munitione tam uallata esse potest: quae arcere possit premia uictoriae petentes. Quanta fuerint mercede nocentes. i. quanta mercede commiserint parricidia. Massa: Auri & argenti: Spoliato mundo: id est ex omni parte orbis debellati. In sumptus bellorum: quod aurum secum attulerant: ut possent stipendia militibus soluere. Non impleuit: non satiauit. Quicquid fodit iber: Ordo est: tamquam putabunt milites caes. hoc scelus uenisse paruo. Vt: per quauis rapiat quicquid. Iber: populus hispaniae: quae tota abundat metallis: plumbi: ferri: aeri: argenti: auri: Auctore plii. Tagus: fluiuis hispaniae: aureas trahens arenas. Extulit: scilicet euomendo aureas arenas. Arimaspus: est populus scythiae: unoculus: apud quem gryphes aurum & smaragdos effodiunt & arimaspi continue dimicant aduersus eos ut aurum rapiat: supra. Auroq; ligatas substringens arimaspe comas. Venisse: uenditum esse. Cum spe Romanae praedae: quae ita eos sperare iusserat: si praedae uicissent: ut urbem Romam diripiendam permitteret. Decipi: ideo niles uideat decipi cum Romam per miserit: nunc castrorum tantum modo diuitias diripiendas obiecerit. Capit impia plabes: cum indignatione dicit: gregarios milites occupasse cubilia senatorum. Cespitio patricio: Vbi antea patricii uiri requieuerant. Pre-